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Angående remiss av Skatteverkets promemoria Deklarationsombud vid 
fastighetstaxering.        
 
Näringslivets Regelnämnd NNR har tagit del av det aktuella förslaget och önskar lämna 
följande synpunkter.   
 
Frågan om deklarationsombud har varit föremål för diskussion under många år. Med tanke på 
att många småföretag utnyttjar extern hjälp i olika former för att fullgöra skatteförfaranden 
har NNR sett positivt på förslagen med utvidgade ombudsmöjligheter.  
 
Frågan har senast varit föremål för vidare diskussion i skatteförfarandeutredningen där 
utredningen föreslår en utvidgad ombudsmöjlighet för flera olika förfaranden och att fler 
ombud ska kunna registreras för olika kunders räkning. Regeringen har den 13 januari 2011 
presenterat en lagrådsremiss till en ny skatteförfarandelag och som i allt väsentligt innehåller 
samma förslag som utredningen presenterade gällande utvidgade ombudsmöjligheter.  
 
Skatteverket presenterar i den remitterande promemorian ett förslag till ändring av 
fastighetstaxeringslagen för att även dessa förfaranden ska kunna fullgöras med hjälp av 
ombud i likhet med övriga förfaranden som lagrådsremissen behandlar. NNR har i sitt 
remissvar till ny skatteförfarandelag ställt sig positiv till införandet av den utvidgade 
ombudsmöjligheten. Mot denna bakgrund ser vi det som positivt att även inkludera 
förfaranden som följer av fastighetstaxeringslagen.   
       
I sammanhanget finns det frågor som kan diskuteras för att ombudsmöjligheten verkligen ska 
leda till största möjliga förenklingar för ombudsföretagen och de företag som anlitar ombud. 
En sådan fråga gäller att ombudsmöjligheten endast kan kopplas till fysiska personer. NNR är 
medvetna om att regeringen i lagrådsremissen (avsnitt 8.1.3) bemöter frågan om att koppla 
ombudsmöjligheten till juridiska personer såsom vi föreslaget tidigare.  
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För att komma vidare i frågan anser NNR att det snarast bör tillsättas en utredning som får 
uppdraget att mer i detalj analysera olika frågeställningar såsom tekniska förutsättningar, 
administrativa sanktioner och straffrättsliga frågor. Frågan om e-legitimation såsom systemet 
tillämpas av Skatteverket i dag kommer sannolikt att ge betydande merarbete för 
ombudsföretag och klientföretag, eftersom fler ombud kommer att få behov av att kunna 
legitimera sig för en given kunds räkning. Om NNR förstått situationen rätt är denna fråga 
inte löst.                       
    
Med vänliga hälsningar 
NÄRINGSLIVET REGELNÄMND 
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